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Jeg har sett informasjonsvideo om ny skolestruktur

PENDLERAVSTAND, REKRUTTERING AV ARBEIDSKRAFT, REELLT FRITT SKOLEVALG OG
NÆRHET TIL BYEN

Jeg er innflytter til Indre Fosen og har ingen opprinnelig tilknytning til Fosen, men valgte bevisst å
flytte til en beliggenhet på sørsiden av Indre Fosen, først og fremst pga av nærheten til fjorden og
Trondheim, samt den sørvendte beliggenheten med gode dyrkningsforhold. Lave boligpriser var også
av stor betydning for å frigi tid gjennom romsligere økonomi og slik oppnå større armslag som
småbarnsforeldre. Bolig i nærhet til barnehage og skole var også av helt essensiell betydning i tillegg
til kort pendleravstand til arbeid og familie/omgangskrets i Trondheim.

Jeg skriver innspillet ut ifra et innflytterperspektiv og prioriterer å fokusere på Stadsbygd og Vanvikan,
da det er disse områdene vår familie kjenner best, samtidig som jeg ser at tettstedene Rissa og
Leksvik får beholde sine 1-10 skoler. Mælan bør få oppvekstsenter for å beholde minst én barneskole
på denne siden av halvøya. Jeg tenker i tillegg at en av grunnskolene i kommunen godt kan etableres
som en mottaksskole, og at dette bør vurderes som en ressurs (PILOT).

Om en ser på Fosenbruas befolknings-prognoser så var det en bratt økning i befolkningen i Indre
Fosen mellom 2007 og 2013. Det kan være interessant å se på årsaken til dette. Det betyr også at
bare for litt over 10 år siden var befolkningsgrunnlaget det samme som KS beregner det vil ligge på i
ca 2040. Om det var økonomisk nedtur og flyktningekrise som var årsaken til den bratte økningen, så
kan det bety at dette kan skje på nytt. Økonomiske kriser og flyktningekrise vil garantert komme igjen,
og å planlegge med dette som et mulig fremtidig scenario kan bety å ligge i forkant når kommunen
har som mål å øke inkludering og mestring av dagens og morgendagens utfordringer.

Med tanke på bl.a. dagens korona-tilstand er det en klar trend at mange ønsker seg bort fra store
folkemengder og at det positive ved å bo landlig igjen seiler opp som noe flere ønsker seg. Om en
samtidig mener at det er en reell fremtidig utfordring at boligprisene har et tak, og at renta faktisk en
vakker dag vil gå opp, sammen med den høye gjelden norske husholdninger har idag, er det
sannsynlig og en naturlig konsekvens at flere vil søke seg til f.eks. Indre Fosen, som har et helt annet
prisnivå forhold til bolig og tomtestørrelse, enn på andre siden av fjorden.

Mitt innspill:
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Mangfold og reellt fritt skolevalg sammen med nærhet til byen er essensielt for mange av oss
innflyttere. Å ha mulighet til å bo nær barneskolen, og samtidig ha mulighet til å velge mellom minst
tre ungdomsskoler som ikke har for lang reisevei, kan være avgjørende for å velge å flytte til, eller å
fortsette å bo på denne siden av fjorden. Nye bygg til barnehager, skoler og andre tjenester i
sambruk, med kort reiseavstand fra Trondheim, kan også føre til økt tilflytting til Indre Fosen.

Fjernes valgmulighetene til barne- og ungdomsskoler som ligger i pendleravstand under én time til
Trondheim, kan Indre Fosen miste ytterligere innbyggere og potensielle innflyttere fra andre siden av
fjorden. Blir det kun ungdomsskole i Rissa og Leksvik, risikerer en at innflyttere med barn flytter
tilbake til Trondheimssiden da mange av innflytterne har større tilknytning til Trondheim, enn til Rissa
eller Leksvik. Om Indre Fosen ønsker mer tilflytting og skattebetalere som er bosatt på andre siden av
fjorden, bør det være en selvfølge å opprettholde to barneskoler OG én ungdomsskole i Stadsbygd
og Vanvikan. Hvis ikke, vil det for mange barnefamilier være enda mer uaktuelt å flytte til Indre Fosen.

I forhold til å rekruttere arbeidskraft fra Trondheim, vil også reiseavstand være avgjørende for om
pendlere velger å prioritere å arbeide på denne siden av fjorden. Det kan ikke understrekes nok
hvordan byfolk uten familiær tilknytning til Fosen, opplever Indre Fosen kommune og hvor en ønsker
å bosette seg; det er på sørsiden av Indre Fosen kommune, nært fjorden og Trondheim. Fjernes
barne- og ungdomsskoler i dette området, mister kommunen mange potensielle tilflyttere, og byfolk
som har valgt å bosette seg i dette strekket.

Med disse argumentene i bakhodet er det viktig å veie de få millionene som skiller etablering av nye
barneskoler og ungdomsskoler, opp i mot konsekvensene det vil medføre å ikke etablere skoler i
Stadsbygd og Vanvikan. Det er viktig å inkludere de positive konsekvensene det kan medføre å
faktisk etablere nye flerbruksbygg og en større, felles ungdomsskole, og ikke se seg blind på kun å
kutte kostnader.
I det store bildet er noen millioner til eller fra, relativt lite penger i forhold til langsiktig skolestruktur.

Her er mine forslag til ny skolestruktur med fokus på Vanvikan/Stadsbygd.

BARNEHAGE, SMÅTRINN, SFO, PPT OG BARNEVERN

Vanvikan:
Oppvekstsenter med barnehage, SFO og barneskole. PPT og barnevern legges hit sammen med
legevakt pga. nærhet til Trondheim for å oppnå mindre gjennomtrekk og mer stabil arbeidskraft i
posisjoner hvor stabilitet i oppfølging av familier med hjelpebehov er av høy prioritet.
NB! Sett prosjektering av ny bhg på pause til hele den nye kommunale strukturen er på plass!

Stadsbygd:
Oppvekstsenter med Fembøringen barnehage, (+ Akrobaten?), SFO og barneskole i én felles
lokasjon der man kan dele på lokaler, utstyr og personalressurser. Gjerne i sentrum av Stadsbygd,
hvor Fembøringen allerede ligger, med nærhet til Stadsbygd omsorgssenter, slik at de yngste og
eldste kan dra nytte av hverandres ressurser og dele opplevelser i fellesskap. (PILOT). Nå blir flere
kommunale tomter i Stadsbygd sentrum frigjort (eldresenteret/Bellingtomta) og bør taes med i den
lokale sentrumsutviklinga sett i lys av ny skolestruktur. Mange har pekt på mangelen på møteplasser i
bygda, og her burde det være gode muligheter for å samlokalisere park, kafe/bakeri, lekeplass mm. i
tilknytning til sentrumsutviklingen og nytt oppvekst- og omsorgssenter. Tomtene bør ikke selges før
skolestrukturutredning er ferdig.
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OFFENTLIG UNGDOMSSKOLE, KULTURSKOLE/SAMFUNNSHUS/UNGDOMSKLUBB,
BIBLIOTEK; Heldagsskole for (mellom? og) ungdomsstrinn i trygge omgivelser. (PILOT)

Ungdomstrinn fra Stadsbygd og Vanvikan bør ligge i Stadsbygd bl.a. for å beholde noe av
dynamikken i mindre bygdesamfunn og at flest elever allerede tilhører Stadsbygd. De bør
samlokaliseres med kulturskole og bibliotek, og benytte seg av muligheten til å leie rimelige lokaler av
Stadsbygd samfunnshus(og Vanvikan) i langt større grad enn i dag, samt på sikt, forsøke å øke
bruken av Stadsbygd svømmehall. Stadsbygd samfunnshus har et splitter nytt storkjøkken som også
kan benyttes i langt større grad av skoleelever, f.eks. som kantine, danse- eller teatersal.

Å ta i bruk samfunnshuset i større grad enn idag, kan øke opplevelse av eierskap og engasjement for
utvikling av eget lokalsamfunn, i tillegg til at en kan legge til rette for innovasjon og sosialt og kulturelt
entreprenørskap (f.eks. ungdomsklubb, kantine/kafé, gjenbruksbutikk, kodeklubb mm.) ved å gi
ungdommene selv en større mulighet til involvering i egen hverdag, samt utvide interessefeltet ut
over den godt etablerte idrett og sportskulturen som allerede eksisterer. Her er det f.eks. store
muligheter for å bygge opp under og fortsette Rissamatprosjektet og markedsføre Indre Fosen som
en bærekraftig og kortreist mat-kommune.

Dette kan bli en viktig del av det nye PILOT-prosjektet som IF kommune har blitt oppfordret til å bli en
del av. Her bør elevinvolvering stå sterkt!

Det bør i tillegg prioriteres trygge gang- og sykkelveier (strekningen Vanvikan-Stadsbygd-
Reinsklosteret) slik at flere kan komme seg til og fra skolen uten kostbar skoleskyss, i tillegg til at en
legger til rette for folk fra bysiden som ønsker å ta dagsturer på sykkel til Fosen. Busstilbudet må
selvfølgelig bedres ut ifra de valg som blir gjort.
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